

STYCZEŃ 2020

Informator

UNIwersYTECKI



UNIwersYTET W BIAŁYMSTOKU

Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu 22 stycznia 2020 r. podjął uchwały w sprawie:

- uzupełnienia składu Komisji Dyscyplinarnej do spraw Nauczycieli Akademickich na kadencję do 31 sierpnia 2020 r.
- ustalenia liczby mandatów do Senatu Uniwersytetu w Białymstoku w poszczególnych grupach pracowników oraz liczby przedstawicieli studentów i doktorantów na kadencję 2020-2024
- ustalenia liczby przedstawicieli studentów i doktorantów w Kolegium Elektorów Uniwersytetu w Białymstoku na kadencję 2020-2024
- utworzenia okręgów i rozdziału mandatów na poszczególne okręgi i grupy dla wyboru członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu i przedstawicieli do Senatu z grona pracowników Uniwersytetu na kadencję 2020-2024
- uchylenia Uchwały nr 2361 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalania wysokości honorarium w wynagrodzeniu wynikającym ze stosunku pracy
- wytycznych do przygotowywania projektów programów studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu
- zasad i trybu rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 2020/2021
- ustalenia, obowiązujących od roku akademickiego 2019/2020, programów studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Przygotowanie Pedagogiczne, Studia Podyplomowe Przygotowanie do Nauczania Teoretycznych Przedmiotów Zawodowych, Studia Podyplomowe Przygotowanie Pedagogiczne Psychologów

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB: bip.uwb.edu.pl

Nominacje profesorskie

Dr hab. Iwona Ciereszko z Wydziału Biologii, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28.11.2019 r., otrzymała tytuł profesora nauk ścisłych i przyrodniczych.

Dr hab. Marzanna Poniatowicz z Wydziału Ekonomii i Finansów, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28.11.2019 r., otrzymała tytuł profesora nauk społecznych.

Dr hab. Bernadetta Puchalska-Dąbrowska z Wydziału Filologicznego, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28.11.2019 r., otrzymała tytuł profesora nauk humanistycznych.

Uzyskane stopnie doktora habilitowanego

Dr Edyta Nalewajko-Sieliwoniuk z Wydziału Chemii, uchwałą Rady Dyscypliny Nauki Chemiczne Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 9.01.2020 r., uzyskała stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauki ścisłe i przyrodnicze, w dyscyplinie nauki chemiczne.

Nagrody i wyróżnienia

18.12.2019 r.

Prof. dr hab. Ewa Guzik-Makaruk z Wydziału Prawa została odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, podczas posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dr. Jana Sehna w Krakowie.

Dr hab. Piotr Nowak, prof. UwB z Instytutu Filozofii został laureatem Nagrody Literackiej Skrzydła Dedala, przyznawanej przez Bibliotekę Narodową, za bezkompromisową analizę problemów współczesnej kultury, ze szczególnym uwzględnieniem książki *Przemoc i słowa. W kręgu filozofii politycznej Hannah Arendt*. Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 20.12.2019 r. w Pałacu Krasińskich w Warszawie.

23.12.2019 r.

Mgr Justyna Białous, absolwentka Wydziału Prawa, została wyróżniona w konkursie ministra spraw zagranicznych na najlepszą pracę magisterską z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych. Komitet Nagrody, obradujący pod przewodnictwem ambasadora Artura Harazima – dyrektora Akademii Dyplomatycznej MSZ, przyznał jej wyróżnienie za pracę *Stałe Przedstawicielstwa Państw przy organizacjach międzynarodowych, jako przykład dyplomacji wielostronnej z perspektywy Polski*, napisaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Macieja Perkowskiego.



Aleksandra Golonko z Wydziału Biologii otrzymała stypendium ministra nauki i szkolnictwa wyższego za znaczące osiągnięcia naukowe na rok akademicki 2019/2020. Stypendium jest wypłacane jednorazowo, a jego wysokość wynosi 17 000,00 zł.

Konferencje, spotkania, wydarzenia

10.2019 r.

W październiku 2019 r. Uniwersytet w Białymstoku został **członkiem European University Alliance**. Członkostwo jest wynikiem współpracy Wydziału Ekonomii i Finansów z Anne-Marie Gorisse – President of EUA. European University Alliance ma na celu wspieranie internacjonalizacji europejskiego szkolnictwa wyższego. Członkostwo w EUA pozwala m.in. na nawiązywanie



nowych partnerstw, wymianę doświadczeń między partnerami oraz udział w licznie organizowanych konferencjach i szkoleniach z zakresu umiędzynarodowienia.

4-8.11.2019 r.

Przedstawiciele Wydziału Ekonomii i Finansów UwB: Dziekan Wydziału dr hab. Marzanna Poniatowicz, prof. UwB, Prodziekan ds. Studentów dr Tomasz Poskrobko oraz Prodziekan ds. Współpracy Międzynarodowej dr Agnieszka Piekutowska, na zaproszenie School of Business and Administration IPS, wzięli udział w **12th International Week**. Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji obchodów czterdziestolecia Instituto Politécnico de Setúbal, który jest Partnerem UwB od czerwca 2018 roku. Przedstawiciele Wydziału poprowadzili warsztaty z zakresu: Virtual mobility & Internationalization@home.



25-28.11.2019 r.

Wydział Ekonomii i Finansów UwB gościł delegację z chińskiego uniwersytetu **Yunnan University**: prof. Yanchao Xu, prof. Xianming Yang, prof. Ya Li, prof. Ying Chen oraz Zhijian Liu. Głównym celem wizyty była dyskusja nad możliwymi formami współpracy pomiędzy uczelniami. Ponadto w ramach cyklu „**Spotkania z Ekonomią**” prof. Ya Li wygłosiła wykład *Antipoverty: Practices and Experiences in China*, a prof. Ying Chen zaprezentowała wyniki badań *Overseas Chinese Enterprises: who will invest and its responsibilities under the Belt and Road Initiative*.

4.12.2019 r.

Na Wydziale Ekonomii i Finansów UwB odbyły się zawody okręgowe **IV edycji Olimpiady Statystycznej** organizowanej przez Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne. Partnerem Olimpiady w województwie podlaskim był Wydział Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku. Celem Olimpiady jest upowszechnianie wiedzy i rozwijanie umiejętności z zakresu statystyki w obszarze analiz społeczno-gospodarczych.



7.12.2019 r.

Na Wydziale Biologii odbyły się warsztaty **Jak prowadzić Klub Młodego Odkrywcę?** poprowadzone przez Sebastiana Kwiatkowskiego – trenera edukacyjnego Centrum Nauki Kopernik i dr Alinę Stankiewicz z Wydziału Biologii.

9.12.2019 r.

Na Wydziale Filologicznym odbyło się spotkanie studentów filologii angielskiej z językiem hiszpańskim oraz filologii francuskiej z językiem hiszpańskim, ze studentkami z Hiszpanii, przebywającymi w ramach programu Erasmus+ na Politechnice Białostockiej. Studentki z Cartageny oraz Wysp Kanaryjskich podzieliły się informacjami dotyczącymi hiszpańskich regionów oraz opowiedziały o stosunku młodego pokolenia do zmian politycznych i społecznych w Hiszpanii.

9.12.2019 r.

W wyjątkowych - międzynarodowych - okolicznościach na Wydziale Ekonomii i Finansów UwB pięć międzynarodowych drużyn studenckich (hiszpańsko-polska, chińsko-polska, turecko-polska, rumuńsko-polska oraz włosko-polska) rywalizowało w **konkursie na najpiękniej ozdobioną choinkę**. Inicjatywa miała

zarówno wymiar międzynarodowy, jak i regionalny. Jej celem była integracja studentów i zacieśnianie relacji międzynarodowych, w okolicznościach promujących przyrodę i tradycje naszego regionu. Inicjatywa odbyła się przy wsparciu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku i Nadleśnictwa Krynki - sponsorów drzewek.



12.12.2019 r.

Na Wydziale Prawa odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa **Przestępczość gospodarcza z perspektywy prawa podatkowego i nauk penalnych**. Organizatorzy: Katedra Prawa Podatkowego, Koło Naukowe Nauk Penalnych oraz Koło Naukowe Prawa Podatkowego.

13.12.2019 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się szkolenie z monitorowania rozpraw sądowych **Poznaj swoje prawa!**, przeprowadzone przez przedstawicieli Fundacji Court Watch Polska. Organizatorzy: Koło Nauk Cywilistycznych oraz Fundacja Court Watch Polska.

16.12.2019 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się I Forum Młodych Badaczy Prawa Handlowego **XXI wiek – czas stabilizacji, ewolucji czy rewolucji prawa handlowego?** Organizator: Koło Naukowe Prawa Handlowego.

19.12.2019 r.

Na Wydziale Prawa Tomasz Guzik – komornik sądowy przy Sądzie Rejonowym w Białymstoku – wygłosił wykład z cyklu **Co dalej po prawie? – tajniki zawodu komornika**. Organizator: Koło Naukowe Prawa Karnego i Kryminologii.

21.12.2019 r.

Kolejnych czterdziestu słuchaczy otrzymało świadectwa **ukończenia studiów podyplomowych „Egzekucja administracyjna”**. Uniwersytet w Białymstoku mógł zrealizować drugą edycję tych studiów dzięki wygranemu przetargowi ogłoszonemu przez Krajową Szkołę Skarbowości. Na studiach kierowanych przez dr hab. Joannę Radwanowicz-Wanczewską zajęcia prowadzili (podobnie jak w edycji z 2018 roku) pracownicy Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku oraz specjaliści z resortu finansów. Podczas uroczystego rozdania świadectw Krajową Szkołę Skarbowości w Warszawie i Uniwersytet w Białymstoku reprezentowali:



dr Maciej Aleksandrowicz – Pełnomocnik Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku ds. studiów podyplomowych, Dariusz Aniećko – Dyrektor Departamentu Poboru Podatków w Ministerstwie Finansów, Ewa Mróz – p.o. Dyrektora Krajowej Szkoły Skarbowości, Artur Mytnik – Kierownik Filii KSS w Otwocku, Kamil Skorulski z Uniwersytetu w Białymstoku zajmujący się obsługą studiów.

9.01.2020 r.

W ramach cyklu **Wykłady filmoznawcze Instytutu Anglistyki UW** dr Tomasz Sawczuk z Wydziału Filologicznego wygłosił wykład *The Beat Generation in Popular Culture*.

9.01.2020 r.

Na Wydziale Ekonomii i Finansów odbył się etap okręgowy **XXXIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej**, w którym wzięło udział 16 najlepszych uczniów z województwa podlaskiego. Organizator: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – oddział w Białymstoku, przy współdziałaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej.

**10.01.2020 r.**

Na Wydziale Biologii odbyła się ogólnopolska akcja **Noc Biologów**, której mottem przewodnim była tematyka związana z **Globalnymi zmianami środowiska**. Pracownicy, studenci oraz doktoranci z Wydziału Biologii przeprowadzili wykłady, warsztaty, gry i zabawy popularnonaukowe z nagrodami dla około 1 200 osób.

**14.01.2020 r.**

Na Wydziale Filologicznym, w ramach cyklu **Prelekcje Mistrzów**, Marek Zagańczyk – redaktor, eseista, wieloletni zastępca redaktora naczelnego „Zeszytów Literackich”, kurator archiwum i spuścizny Pawła Herta, a także edytor jego dzieł zebranych, wygłosił wykład *O pisaniu z podróży*.

Zapowiedzi

21.02.2020 r.

Na Wydziale Matematyki, podczas spotkania z okazji *Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego*, dr hab. Joanna Szerszunowicz, prof. UwB z Wydziału Filologicznego wygłosi wykład **Sposoby wzbogacania zasobu leksykalnego współczesnej polszczyzny**. Organizator: Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia.

4.03.2020 r.

O godz. 12.00 na Wydziale Nauk o Edukacji odbędzie się **uroczystość promocji habilitacyjnych i doktorskich**.

Media o nas

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie www.uwb.edu.pl.